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INVESTICNI POLITIKA

Fond usiluje o dosazeni vynosu prevysujicich referenéni hodnotu prostfednictvim pozic, které zaujima, a to prostfednictvim zmén sménnych kurzd. Fond
se snazi vybirat z riiznych investi¢nich nastroji s co nejvétsi volnosti, bez odvétvové nebo geografické specificnosti. Sledovanim globalnich ekonomickych
trendd se fond snazi identifikovat stfedni trendy a témata - jako je inflace nebo deflace, globalizace nebo deglobalizace - které mohou hrat dilezitou roli pfi
utvareni pohybll na kapitalovych trzich v investiénim horizontu fondu. Po identifikaci téchto trendi bude fond zaujimat pozice, které v pfipadé jejich
naplnéni nabidnou o¢ekavany vynos. Fond aktivné alokuje penize mezi rizné tfidy aktiv (akciové, dluhopisové, dluhové a komoditni trhy) a také v ramci
kazdé tfidy aktiv podle toho, ktera aktiva nebo tfidy aktiv budou s nejvétsi pravdépodobnosti tézit z identifikovanych ekonomickych trendd. Fond muze
vyuzivat kombinace stfedné a dlouhodobé pusobicich trendl v rdznych aktivech k nakupu akcii, dluhopisu a jinych cennych papirQ, zaujimat dlouhé nebo
kratké pozice v burzovné obchodovanych nebo mimoburzovnich futures a uzavirat opéni smlouvy. Fond proto mize podstupovat trokové riziko, ménové
riziko, uvérové riziko a riziko akciového trhu. Spravce fondu pouziva nastroje fundamentalni a technické analyzy k vybéru investi¢nich nastroji a Upravé
jejich vah. Kombinuji se takovym zplsobem, aby fond mél pfi pfiméfeném podstupovani rizika a vhodné diverzifikaci moznost a rozsah dosahovat vynosu
prevysujicich referenéni hodnotu. Fond si neur€uje zemi, region nebo odvétvi jako cil svych investic a jeho vyhled je globalni. Fond miize mit pfilezitostné
vyznamné nezajiSténé nebo jinymi ménami podminéné expozice. Fond mize rovnéz zaujimat pakové nebo Cisté kratké pozice (short), a to v ramci
zakonem stanovenych limitd.

PREHLED TRHU

Americka ekonomika byla v fijnu zasazena nékolika protichGdnymi vlivy. Makroudaje, které pfichazely v pribéhu mésice, jako je rlst produktivity a
klesajici tendence inflace, potvrdily robustnost americké ekonomiky. Vysledky v oblasti nezaméstnanosti a sluzeb, které byly lepSi, nez se o¢ekavalo,
vedly k posileni dolaru a prerusily tak pfedchozi trend oslabovani. Celkovy ekonomicky vyhled se za¢ina podobat vytouzenému mékkému pfistani, coz by
meélo na trzich vyvolat optimismus. Akciovy trh byl nejvice pohanén sektory polovodi€d a umélé inteligence, pfi€emz spole€nosti s mensi trzni kapitalizaci
meély tendenci pohybovat se do strany. Cena ropy na zacatku mésice vzrostla v dusledku obav z eskalace na Blizkém vychodé a od té doby se zmirnila.
Na dluhopisovych trzich vzrostly vynosy na nékolikamési¢ni maxima, nebot se oCekava, Zze oba prezidentsti kandidati zvysi jiz tak vysoky statni dluh.
Investofi nyni nejvice o€ekavaji prezidentské volby 5. listopadu a nasledné rozhodnuti Fedu o urokovych sazbach, jejichz vysledek vyrazné urci
ekonomicky vyhled.

Celkové ekonomika eurozény pomalu, ale jisté roste, a to pfedevs§im diky oziveni zahrani¢ni poptavky. Oslabeni eura vuéi dolaru rovnéz pomaha
evropskym spole¢nostem orientovanym na vyvoz. Hospodarsky rast je vy$Si v regionu stfedni a vychodni Evropy a v jizni Evropé, zatimco némecka a
pobaltska ekonomika spiSe stagnuje. Tento nesoulad je zplsoben rozdilnou odvétvovou skladbou, pfi€emz jizni Evropé pomohl rozmach cestovniho ruchu
a stfedni a vychodni Evropé vSeobecné dohanéni zaostalosti. Zejména v zapadnim regionu doSlo k poklesu primyslové vyroby, ¢astecné v dusledku
celosvétového zpomaleni a vysokych cen energii.

V pribéhu mésice jsme uzavreli kratké pozice v americkych dluhopisech v dusledku vyrazného narustu vynosu. Zvysili jsme expozici vi¢i komoditam, ale
prodali jsme pozici v oblasti ropy, kdyz dosahla ur¢itych technickych trovni. Podrzeli jsme pozici v spreadu stfibro-zlato, protoze se domnivame, Ze stfibro
by mélo v tomto prostfedi pfekonat zlato. V akciové knize jsme realizovali ¢asteény zisk z pozice v uranu a také jsme nakoupili akcie polského
maloobchodniho prodejce. Mirné jsme zvysili pozici vagci forintu a zachovali jsme dlouhou pozici v BRL.

OBECNE INFORMACE

STRUKTURA AKTIV FONDU

Spravce fondu: VIG Asset Management Hungary Typ prostfedku
Spravce: Erste Bank Hungary Zrt. Statni pokladni¢ni poukazky 34,25 %
Hlavni distributor: VIG Asset Management Hungary Kolektivni cenné papiry 20,45 %
Referenéni index Fondu je Min. limit vynosti, roéni 3,5% Korporatni dluhopisy 9,28 %
Kod ISIN: HU0000714282 Statni dluhopisy 742 %
Y , . 0,

Zalozeni: 12/18/2014 Mezinarodni akcie 5,08 %
Ména: USD Madarské akcie 2,59 %
. ) Hotovost, bézny ucet 22,59 %
Cista hodnota aktiv celého fondu: 19 990 260 606 HUF
. Zavazky -11,54 %
Cista hodnota aktiv fady U: 2986 841 USD
3 Bankovni vklad 10,04 %
Cista hodnota aktiv na jeden list:  1,064580 USD i

Pohledavky 0,14 %
DISTRIBUTORI Hodnota otevienych derivatovych pozic -0,30 %
CIB BANK ZRT, Concorde Securities Ltd., Conseq Investment o
Management, a.s., Equilor Befektetési Zrt, Erste Investment Plc., MBH celkem 100,00 %
Befektetési Bank Zrt, OTP Bank Nyrt., Raiffeisen Bank cPlc., VIG Asset Derivatové produkty 55,61 %
Management Hungary Plc. _ L

Cista korekéni paka 115,53 %

Aktiva s podilem vy3$Sim nez 10 %

BTF 0 01/02/25 (Francouzska republika)
US T-Bill 12/26/24 (USA)
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CISTY VYNOS DOSAZENY SERIi

Casovy ramec

YTD

Od zalozeni (p.a.)
1 mésic
3 mésice
2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016

2015

10 NEJVETSICH POzIC
Typ prostfedku

Vynos (%)

3,05 %
0,64 %
-0,19 %
0,31 %
3,48 %
4,13 %
10,41 %
3,24 %
11,03 %
-5,56 %
0,14 %
-7,92 %

-12,99 %

Benchmark

2,98 %
0,78 %
0,30 %
0,88 %
0,00 %
1,41 %
0,60 %
0,41 %
0,23 %
0,31 %
0,20 %
1,22 %

1,50 %

HUNGARY

ASSET MANAGEMENT

VYKONNOST SERIi

Cista hodnota aktiv na jeden list, 12/18/2014 - 10/31/2024
1,1
1
0,9
0,8
0,7

0,6

01/01/2015 01/01/2017 01/01/2019 01/01/2021 01/01/2023

UKAZATELE RIZIK
Roéni rozpéti fondu vypoétené z tydennich vynost- na
zakladé 1 roku

Rocni rozpéti benchmarku vypoétené z tydennich vynosu-
na zakladé 1 roku

Ro¢ni rozpéti fondu vypoétené z tydennich vynosi- na
zékladé 3 let

Ro¢ni rozpéti fondu vypoctené z tydennich vynosG- na
zakladé 5 let

WAM (vazena primérna splatnost)

WAL (vaZena prumérna Zivotnost)

1,96 %

0,20 %

3,35 %

11,77 %

0,52 roku
0,53 roku

BTF 0 01/02/25
US T-Bill 12/26/24
HUF vklad

Invesco Bloomberg Commodity UCITS ETF

MNB241107

TI 0 1/8 01/15/30

USD/BRL 24.11.25 Forward Sell
GOLD 100 OZ FUTR Dec24 Sell
D250219

D250821

Pravni prohlaseni

Zero coupon
Zero coupon

Investi¢ni fond
Zero coupon

Zero coupon
Zero coupon

Partner / vydavatel Platnost
Francouzska republika 01/02/2025
USA 12/26/2024
OTP Bank 11/08/2024
Invesco Bloomberg Commodity UCITS ETF
Madarska centralni banka 11/07/2024
USA 01/15/2030
OTP Bank 11/25/2024
Erste Bef. Hun 12/27/2024
Madarsky stat 02/19/2025
Madarsky stat 08/21/2025

10,57 %
10,55 %
10,06 %
8,71 %
7,50 %
6,96 %
5,36 %
5,17 %
4,92 %
3,60 %

Tento dokument predstavuje zpravu o portfoliu vyzadovanou Kbftv, kterd obsahuje prezentaci aktiv fondu podle typu investi¢nich aktiv v portfoliu a dal$ich kategorii podrobné popsanych v jeho investiéni
politice na zakladé posledni ¢isté hodnoty aktiv za dany mésic, seznam aktiv (emitentl) predstavujicich vice nez 10 % portfolia, celkovou Eistou hodnotu aktiv fondu a ¢istou hodnotu aktiv na jeden podilovy
list. Upozorfiujeme investory, Zze vykonnost minulych obdobich neni zarukou budouci vykonnosti. Uvedené vynosy nezohledriuji pfislusné dané a poplatky, naklady na distribuci a provize, poplatky za vedeni
uctu a dalsi naklady spojené s vedenim podilovych listli. Informace obsazené ve zpravé o portfoliu maji pouze informativni charakter a nepredstavuji doporuéeni ani investiéni poradenstvi. Prosim, seznamte
se s Kligovymi informacemi pro investory, Prospektem a Radem fizeni Fondu, které jsou k dispozici na distribuénich mistech Fondu a na internetovych strankach spole&nosti VIG Fund Management, abyste
porozuméli rizikim spojenym s Fondem a mohli uginit kompetentni investiéni rozhodnuti. VIG Befektetési Alapkezelé Magyarorszag Zrt. | 1085 Budapest, Ull6i Gt 1. | +36 1 477 4814 | alapkezelo@am.vig |

www.vigam.hu



